



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-03-12 kl. 09:00-09:45
Plats	Kungsgatan 13, rum 5130
Beslutande ledamöter	Sedat Arif (S) (Ordförande) Joel Laguna Ascacivar (L) (Vice ordförande) Joacim Ahlqvist (C) ersätter Helena Nanne (M)
Ej tjänstgörande ersättare	Pernilla Hagen (S)
Övriga närvarande	Britt-Marie Pettersson (förvaltningsdirektör) Katarina Lindeberg (avdelningschef) Agnes Löfgren (nämndsekreterare)
Utses att justera	Joacim Ahlqvist
Justeringen	2020-03-18
Protokollet omfattar	§62

Underskrifter

Sekreterare	
	Agnes Löfgren	
Ordförande
	Sedat Arif	
Justerande
	Joacim Ahlqvist	

§ 62 Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att införa ungdomsbesök inom Malmös äldreomsorg, STK-2019-1484

ASN-2019-17405

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har berett arbetsmarknads- och socialförvaltningen tillfälle att inkomma med yttrande avseende motion om att införa ungdomsbesök inom Malmös äldreomsorg.

I motionen beskrivs att intresset för att arbeta inom vård- och omsorg är lågt bland unga, samtidigt som omsorgsbehoven ökar. Med en ungdomsarbetslöshet på 14,8 % i Malmö anser motionärerna att unga behöver få en första fot in på arbetsmarknaden. Genom att unga anställs som extraarbetare inom äldreomsorgen bidrar de till att skapa guldkant för de äldre, samtidigt som de unga får arbetslivserfarenhet och en positiv bild av omsorgsyret.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ge hälsa-, vård och omsorgsnämnden i uppdrag att införa ungdomsbesök i Malmö. Motionärerna föreslår vidare att Malmö initialt inför ungdomsbesök på Malmö stads kommunala boenden, för att senare utvärdera och i nästa skede införa en pott för alla äldreboenden, kommunala som fristående, att söka medel för ungdomsbesök ur.

Som ansvarig förvaltning för utförande av Malmö stads arbetsmarknadsinsatser ställer sig arbetsmarknads- och socialförvaltningen positiv till att staden utreder nya möjligheter för ungdomar att komma ut på arbetsmarknaden och till att unga inför framtida yrkesval får nya möjligheter att få en inblick i yrkesområden med rekryteringsbehov. Förvaltningen vill gärna bidra till stadens kompetensförsörjning och ser positivt på om insatser samtidigt kan leda till en förbättrad service till brukare inom äldreomsorgen. För att förvaltningen slutgiltigt ska kunna ta ställning till förslag på nya satsningar är det viktigt att förutsättningar avseende ansvar, rollfördelning och finansiering är klarlagda.

Vid arbetsmarknads- och socialförvaltningens dialog med hälsa-, vård och omsorgsförvaltningen i Malmö stad framkommer att förvaltningen kommer att föreslå att motionen ska avslås med hänvisning till att det inte finns ekonomiskt utrymme för att införa ungdomsbesök inom äldreomsorgen.

Mot bakgrund av att hälsa-, vård och omsorgsförvaltningen bedömer att det inte finns ekonomiskt utrymme för att införa ungdomsbesök inom äldreomsorgen föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen att motionen ska anses vara besvarad.

Beslut

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår arbetsmarknads- och socialnämnden besluta

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende motion om att införa ungdomsbesök inom Malmös äldreomsorg enligt förvaltningens förslag.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunfullmäktige

3. Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige anse motionen besvarad.

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att införa ungdomsbesök inom Malmös äldreomsorg
- Förslag till yttrande - Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att införa ungdomsbesök inom Malmös äldreomsorg
- Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att införa ungdomsbesök inom Malmös äldreomsorg